
IB: Podzimní čarování                                                                        Říjen 2020 
 

1 
 

 

Téma: Podzimní tajemství 

26.10. – 30.10.2020 

 
 
 
 
 
 
 

Předpokládané didakticky zacílené činnosti: Poznámky: 

Hudební činnosti: 

- seznámení s písní Strašidýlko Emílek – další práce s písní 

- písně (tanec, zpěv): tanec duchů na píseň V naší rujně straší (Ať žijí 

duchové) – tanec s látkou, šátky 

- písně (poslech, zpěv): zpěv písní z ji známého repertoáru 

 

 

Pohybové činnosti: 

- protahovací cviky na protažení celého těla – tanec strašidel 

- relaxační chvilka na koberci za zvuků hudby  

- zklidnění a odpočinek na píseň Leontýnky – píseň z filmu Ať žijí 

duchové  

- tanec na píseň z filmu Ať žijí duchové  

- tanec strašidel s látkami – improvizace dětí – pohybové vyjádření 

strašidelné hudby 

- rytmizace na igelitové pytlíky (dítě uchopí igelitový pytlík mezi dlaně 

a snaží se s ním šustit do rytmu písně) 

- poslech zvuků a ruchů, které můžeme slyšet v tomto tajemném 

ročním čase 

- cvičení s šátky – ladné pohyby při pomalé hudbě 

- PH – Pavoučí překážková dráha 

- PH – Dýně, najdi si svůj domeček 

- PH – Létající netopýři 

 

 



 

2 

 

Pracovní a výtvarné činnosti: 

- PČ – Dýně – práce s papírem, překládání papíru 

- PČ – Černá kočka – barvy, foukání, lepení, stříhání, kresba 

- práce s plastelínou (tvoření dle přání a fantazie dětí) – téma dušičky / 

halloween 

- omalovánky k tématu, tvoření z papíru 

 

 

Literární a jazykové činnosti: 

- četba na pokračování před spaním – během celého týdne 

- rozmluva o významu a tradici dušiček v naší zemi 

- co znamenají dušičky 

- proč vlastně dušičky slavíme, co děláme 

- co nám říká pojem Halloween 

- Halloween se slaví 31. října, většinou dětmi, které se převlékají 

do strašidelných kostýmů a chodí koledovat o sladkosti od domu 

k domu. 

- Halloween se slaví v anglicky mluvících zemích – USA, Kanada, 

Velká Británie, Irsko, Austrálie, Nový Zéland. 

- Původní název byl z anglického All – hallow – even – předvečer, 

vigilie všech svatých, první nešpory. 

- Symboly Halloweenu – dýně, čarodějnice, duchové, ohně, barvy 

(černá a oranžová). 

- LCH: gymnastika mluvidel a jazyka, správná výslovnost hlásek F V J 

- dechová a artikulační cvičení 

 

 

Činnosti rozvíjející poznání: 
Komunitní kruh: 

- ranní rituály – v průběhu celého týdne 

- fixace dnů v týdnu, měsíce v roce, ročního období 

- rozvoj fyzické zdatnosti 

- rozvoj pozornosti, představivosti a fantazie 

- posilování samostatnosti a psychické odolnosti 

- rozvoj prostorových vztahů 

- vytváření povědomí o vlastní sounáležitosti k ostatnímu světu 

- rozvoj kulturně estetických dovedností a estetického vztahu ke světu 

- rozvoj schopnosti přizpůsobit se změnám 

 

 

Pracovní listy, grafomotorika: 

- PL – „Cesta za světlem“  

- PL – „Cesta k hradu“ 

 

 

Pobyt venku: 

- pobyt na školní zahradě 

- procházka po okolí 

 

 


